
D.D. Economico-Finanziario n.159 del 25.11.2003 

Trattativa privata ad esito di gara ufficiosa per fornitura divisa usciere settore 

economico-finanziario. Presa d’atto diserzione di gara. 

Affidamento alla ditta SASSO VITO da Molfetta. 

IL FUNZIONARIO 

dell’U.O. Appalti-Contratti-Acquisti del Comune di Molfetta, in virtù dell’atto di delega del 

Dirigente del Settore Economico Finanziario;  
 
PREMESSO CHE: 
9 con determinazione n. 139 del 20.10.2003 del Settore Economico-Finanziario veniva indetta 

trattativa privata ad esito di gara ufficiosa per la fornitura di una divisa invernale per 

l’usciere del Settore predetto quantificando la spesa in euro 400,00 iva compresa; 

9 con il citato provvedimento venivano altresì approvate le modalità di gara e l’elenco delle 

ditte da invitare; 

9 la lettera d’invito alla gara trasmessa con protocollo n. 48199 in data 22.10.2003 a tutte le 

ditte da invitare fissava il termine di scadenza per l’arrivo delle offerte al 4.11.2003 ore 

13,00; 

9 entro tale termine nessun plico di offerta risulta essere pervenuto al protocollo del Comune 

per cui la gara risulta essere deserta; 

Tutto ciò premesso: 

dato atto che si è provveduto ad interpellare verbalmente la ditta Sasso Vito da 

Molfetta che si è dichiarata disponibile alla fornitura senza la formulazione di alcun 

ribasso rispetto al prezzo a base d’asta; 

 Ritenuto affidare a trattativa privata la fornitura della divisa di che trattasi alla ditta 

Sasso Vito verso il corrispettivo di euro 400,00 iva compresa; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1. Prendere atto della diserzione della procedura di gara ufficiosa per la fornitura di 

una divisa invernale per l’usciere del Settore Economico Finanziario, indetta con 

determinazione dirigenziale n.139/2003; 

2. Affidare a trattativa privata alla ditta Sasso Vito da Molfetta la fornitura di una 

divisa invernale per l’usciere in servizio presso il Settore Economico Finanziario 



verso il corrispettivo di euro 400,00 iva compresa avente le caratteristiche riportate 

nella citata determinazione dirigenziale n. 139/2003; 

3.  Impegnare la complessiva somma di €.400,00 con imputazione al capitolo 11060, 

denominato “vestiario personale” del bilancio 2003 impegno n.5201;  

4. Disporre che alla liquidazione della fattura si farà luogo senza ulteriori formalità da 

parte della Ragioneria Comunale, previa acquisizione di visto per la regolarità della 

fornitura da parte del responsabile del procedimento; 

5. Inviare il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, ed agli 

Uffici Contratti, Settore Economico Finanziario, ed al Responsabile del 

procedimento,  per quanto di rispettiva competenza;  

6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, 

comma 4, del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione 

della predetta attestazione. 


